
 

 

 

København, den 17. november 2015 

Københavns Kommune, 

Børne- og Ungdomsudvalget, 

Københavns Rådhus, 

1599 København V. 

 

 

 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har opsagt driftsoverenskomsten med den selvejende institution 
Thomas P. Hejles Fritidshjem med virkning fra 1. august 2016. Opsigelse af driftsoverenskomsten 
sker med henblik på, at Thomas P. Hejles Fritidshjem skal sammenlægges med Vartov Fritidshjem 
til en ny fritidsinstitution, Fritidsinstitutionen ved Den Classenske Legatskole placeret på 1 og 
samme matrikel 100 meter fra skolen. En location, som for nuværende ikke eksisterer, og derfor 
skal begge fritidshjem forblive på sine nuværende matrikler, det vil sige føre en uændret hverdag 
sandsynligvis ud i en lang fremtid. 

Vi noterer os forvaltningens ret til at opsige en 68 år gammel driftsoverenskomst og 
sammenlægningen af to fritidshjem til 1 fritidsinstitution med 1 leder. Men Vartov Fritidshjem har 
siden 2013 haft integreret en børnehave med 45 børn, som vi mener bør forblive integreret i en 
overgangsløsning, det vil sige indtil ny location er fremfundet. Integrerede institutioner kendes i 
forvejen i kommunen, og vi ser det som en god og positiv mulighed for bedre rekruttering til Den 
Classenske Legatskole. 

Thomas P. Hejles Fritidshjem skal derfor herved anmode Børne- og Ungdomsudvalget om at 
træffe en beslutning, som medfører, at børnehaven i Vartov – i en overgangsløsning – forbliver 
integreret i den fremtidige fritidsinstitution ved Den Classenske Legatskole.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Erik Verner Nielsen, formand for bestyrelsen  / Bjørn Vibholm, leder af fritidshjemmet. 

 

 

THOMAS P. HEJLES FRITIDSHJEM 

Nørre Voldgade 23,  1358 København K 

Tlf.: 33 13 23 70     Mail: fh@hejle.net 
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Thomas P. Hejles Fritidshjem 
Nørre Voldgade 23 
Att. Bestyrelsesformand Erik Verner Nielsen 
og leder Bjørn Vibholm 
1358 København K. 
 
Mail: bv@hejle.net 
Mail: mail@tphejlefh.kk.dk 
 
 
Kære Erik Verner Nielsen og Bjørn Vibholm 
 
Tak for jeres brev fra den 17. november 2015 vedrørende muligheden 
for, at Vartov Børnehave forbliver en del af den fritidsinstitution ved 
Den Classenske Legatskole i en overgangsløsning. 
 
Vi har i det politiske udvalg haft stor fokus på de steder, hvor den nye 
organisering af Fremtidens Fritidstilbud udfordres af f.eks. de fysiske 
rammer, som det gør sig gældende for Den Classenske Legatskole. 
Det har været afgørende for os i udvalget, at der er blevet lavet de 
bedst mulige overgangsløsninger, der kan implementeres til den 1. 
august 2016 samtidig med, at overgangsløsningerne understøtter den 
overordnede politiske beslutning om 1:1 organiseringen for den 
enkelte skole og fritidsinstitutionen ved skolen. 
 
For at opnå den ønskede effekt skal organiseringen for 
fritidsinstitutionen ved Den Classenske Legatskole implementeres i 
takt med de øvrige skoler, selvom den endelige løsning for de fysiske 
rammer ikke er på plads. Da fritidsinstitutionerne udelukkende er et 
tilbud, der omfatter elever fra 0.-3. klasse kan børnehaven ikke være 
en del af fritidsinstitutionen pr. 1. august 2016.  
 
Jeg er vidende om, at Vartov Børnehave allerede på nuværende 
tidspunkt har en god dialog med en anden københavnsk institution om 
en organisatorisk sammenlægning, der vil betyde, at Børnehaven 
Vartov kan fortsætte i deres nuværende lokaler og med det samme 
personale. Jeg ved at forvaltningen gerne vil understøtte processen, 
således at den organisatoriske sammenlægning kan være klar til 
ikrafttrædelse den 1. august 2016.  
 
Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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